110. ¹ Mariano II di Torres, cfr. Appendice II.

² Ugolino di Segni, creato cardinale da Innocenzo III nel 1206, futuro papa Gregorio IX: EUBEL, I, p. 3.

³ «Te deducens per suorum semitam»: richiama Salmi 22,3 e Salmi 24,4, ma soprattutto il motto di Onorio III: «perfice gressos meos in semitis tuis»: Salmi 16,5.

⁴ Cfr. Appendice II.

⁵ «Viam universe carnis ingresso» riferimento a Genesi, 6,31; Giosué, 23,14; 1Re, 2,2.

iudex⁶, natus eius, venerabilem fratrem nostrum . . Sorranum episcopum⁷ ad nos mittens, obtulit se velle pium patris propositum adimplere, illuc sive predictum numerum militum sive pretaxatam pecuniam transmittendo; et, quia ipse crucis erat caractere insignitus, instabat per eundem episcopum ut eum absolveremus a voto paratum viginti milites in eiusdem Terre destinare succursum. Sed nos, communicato fratrum nostrorum consilio, quod offerebat pro patre non immerito acceptantes, volebamus ut pro se quinquaginta milites destinaret; et sic idem episcopus tunc a nobis non potuit aliquid obtinere. Unde cum, sicut tue littere continebant, idem iudex adhuc pro patre suo centum milites vel centum milia marabottinorum, et pro se congruum eidem Terre offerat subsidium exhibere, de circumspectione tua plenam fiduciam obtinentes, fraternitati tue per apostolica scripta mandamus, quatinus eorum alterum que offert ipse pro patre secundum arbitrium tue discretionis acceptans, attente provideas, ut, si magis expediens visum fuerit pecuniam destinari, tales exinde milites conducantur, qui alias non essent in sepe dicte Terre subsidium profecturi. Super eo vero quod idem iudex pro absolute sui voti congruum offert subsidium, tibi plenarie committimus vices nostras, ut provideas super hoc sicut tibi Dominus inspirabit. Datum Laterani, .V. Kalendas octubris, pontificatus nostri anno sexto».

Nos enim, quia patrem vestrum sincere dileximus et personam vestram affectione quantum cum Deo possumus diligimus speciali, ea gratanter efficere cupimus et optamus, que ad vestrum et terre vestre respiciant commodum et honorem.

Volentes igitur mandatum summi pontifici adimplere, nobilitati vestre consulimus et ex parte domini pape mandamus, quatenus centum milia marabotinorum pro centum militibus sine dilatione aliqua Ianuam transmittatis venerabili fratri .<Ottoni>. archiepiscopo⁸ et dilectis filiis . . abbati Sancti An-

⁶ Cfr. Appendice II.

⁷ Cfr. Appendice I.

⁸ Otto di Genova (1203-1239), EUBEL, I, p. 281.

dree de Sexto et Danieli Aurie⁹, consanguineo et fideli vestro, civi Ianuensi, nomine Sedis apostolice assignantes. Pro vobis autem, qui crucis signaculum assumpsistis, pro triginta militibus pecuniam destinatis, tantum eorum singulis assignantes, quantum singulis aliorum centum de summa predicta fuerit consignatum. Hiis ita rite peractis, a voto peregrinationis absolvet archiepiscopus memoratus, iuxta quod ei nostris dedimus litteris in mandatis. Milites autem ad Terre sancte subsidium transmittendos a vobis electos vel aliis quibuslibet eligendos a venerabili fratre nostro .<Nicola>. Regino episcopo¹⁰ et nobili viro .<Guilelmo>. marchione Montisferrati¹¹ vel ab altero eorum, si uterque interesse non poterit, precipimus secundum sue discretionis arbitrium acceptari, qui alias non sint in Terre sancte subsidium profecturi et per annum ibi debeant fideliter deservire. Vos autem, sicut vir nobilis, providus et discretus, ita studeatis omnia celeriter adimplere, quod suum patris vestri propositum debitum sortiatur effectum, et vos a domino papa et fratribus suis possitis non immerito commendari, ac nos, qui speciali vos affectione diligimus, de sollicitudine nobis commissa, non possimus merito reprehendi.